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Warszawa, 08 lutego 2022 r.

ZPM.055.2.2022

Szanowna Pani,

w nawiązaniu do Pani petycji z dnia 1 lutego 2022 r., uprzejmie informuję, że Prezes 

Rady Ministrów zarządzeniem nr 9 z dnia 5 lutego 2021 r. ustanowił Pełnomocnika do 

spraw reformy regulacji administracyjnych związanych z ruchem naturalnym ludności 

i ochrony miejsc pamięci. Podjęte przez Pana Pełnomocnika działania dotyczą głównie 

kwestii cmentarzy, chowania zmarłych oraz stwierdzania i rejestracji zgonu. 

W ramach tych działań powstały projekty ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(numer w wykazie prac legislacyjnych Rządu - UD278) oraz projekt ustawy - Przepisy 

wprowadzające ustawę o cmentarzach i chowaniu zmarłych (numer w wykazie prac 

legislacyjnych Rządu - UD277), które Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przekazała do 

uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych.

Niezależnie od powyższego wyjaśniam również, że obecnie procedury postępowania ze 

zwłokami w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne znajdują uregulowanie w dziale II - 

zasady funkcjonowania podmiotów leczniczych ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r 

o działalności leczniczej (Dz.U. 2021 r. poz. 711, z późn. zm.).

W świetle tych przepisów w razie śmierci pacjenta podmiot leczniczy wykonujący 

działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne jest 

obowiązany m.in.: należycie przygotować zwłoki poprzez ich umycie i okrycie, 

z zachowaniem godności należnej osobie zmarłej, w celu ich wydania osobie lub 

instytucji uprawnionej do ich pochowania, o której mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1947). Natomiast 

sposób postępowania ze zwłokami osób zmarłych w ww. podmiotach jest uregulowany 
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w  rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia z dnia 10 kwietnia 2012 r w sprawie sposobu 

postępowania podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne ze zwłokami pacjenta w przypadku 

śmierci pacjenta (Dz.U. z 2012 r. poz. 420).

Ponadto obecnie procedury postępowania ze zwłokami w celu ich pochówku są 

określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie 

postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi ( (Dz.U. z 2021 r. poz. 1910). Przepisy 

ww. aktu określają m.in. sposoby odpowiedniego zabezpieczenia zwłok oraz 

przygotowywania do przewozu i pochówku , uwzględniając także zgony na chorobę 

zakaźną, w tym na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19).

Z poważaniem,

Dariusz Poznański 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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